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B&M, Inc. - RECALL [Food]

Seasoning blends that contain ground cumin

Unclassified Recall; The products are being recalled because they may contain peanut, an allergen that is
not declared on the products’ ingredient statements.

The products were shipped to retailers from December 1, 2014 through January 7, 2015. The following
products with lot codes and Best By dates are subject to the recall.

Brand Product Name & Description Lot Number BestByDate UPC

Cumin Ground is packaged in a 60z
Target clear square glass bottle with a silver Best By:

: 0- " "
Archer — etal cap and a label welght of 280z o1 0%F  gejyunggry 085239025439
Farms
(79g).
Cumin Ground is packaged in a 60z
Target clear square glass bottle with a silver Best By:
h ; -85239-02549-
AREnes metal cap and a label weight of 2.80z HAELANG 09 JUN 2017 0-85239:¢ 9
Farms
(79g).
Dark Chili Powder is packaged in a

The Fresh  5x7in clear square bag with a zipper Best By:

Market seal and a label weight of 2.240z #8LI05R 25 JUN 2017 i g
(63.5g).
Dark Chili Powder is packaged in a

The Fresh  5x7in clear square bag with a zipper Best By:

Market seal and a label weight of 2.240z S AL 01JUL2017 737036008402
(63.5g).
Dark Chili Powder Is packaged in a 4oz

The Fresh  clear square glass bottle with a silver Best By:

Market metal cap and a label weight of1.850z ROZ1R03A 04 JuL 2017 FHH4EDA2D

(52.4g).
The lot number and best by date can be found on the bottom of the bottle or front of bag.

The recalled products have been distributed nationwide and are sold by Target and The Fresh Market.
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SUGGESTED

ACTION: Recommend notification of affected parties via phone, fax, or e-mail. Consumers in possession of this FDA
recalled product should discard it or return it to the store at which it was purchased for a full refund.
Consumers or media with questions should contact B&M, Inc. at 1-877-321-5852 (Monday - Friday, 8:30 am
—4:30 pm CST). Furthermore, if any recalled products are found, notify this office at 317-233-8475.
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Recall -- Firm Press Release

FDA posts press releases and other notices of recalls and market withdrawals from the firms
involved as a service to consumers, the media, and other interested parties. FDA does not endorse
either the product or the company.

B&M, Inc. Issues Allergy Allert on Undeclared Peanut Protein in Ground
Cumin and Other Seasonings Sold at Target and the Fresh Market
Nationwide due to Potential Undeclared Peanut Protein

Contact:
Consumer:
877-321-5852

FOR IMMEDIATE RELEASE — January 16, 2015 — Mount Vernon, Missouri — B&M, Ine. of Mount Vernon,
Missouri is recalling certain seasoning blends that contain ground cumin that may contain peanut, an allergen that is
not declared on the products’ ingredient statements. People who have an allergy or severe sensitivity to peanuts run
the risk of serious or life-threatening allergic reaction if they consume these products. The recalled products have been
distributed by and are sold by Target and The Fresh Market.

B&M, Inc. was notified by one of their suppliers that one lot of Cumin Ground Conventional and some of the
seasonings containing this lot had potentially been contaminated with peanut protein.

The products were shipped to retailers from December 1, 2014 through January 7, 2015. The following products with
lot codes and Best By dates are subject to the recall.

Brand Product Name & Description Lot Best By Date UPC
Number
Target Cumin Ground is packaged in a 60z clear square Best By
Archer glass bottle with a silver metal cap and a label ~ 3381403F Y 0-85239-02549-9
: 05 JUN 2017
Farms weight of 2.80z (79g).
Target Cumin Ground is packaged in a 6oz clear square Best B
Archer glass bottle with a silver metal cap and a label ~ 3421406F Y 0-85239-02549-9
. 09 JUN 2017
Farms weight of 2.80z (79g).
) Dark Chili Powder is packaged in a 5x7in clear .
The. Erogh square bag with a zipper seal and a label weight 3581405R Best By: 7-37094-01841-2
Market 25 JUN 2017
of 2.240z (63.5g).
) Dark Chili Powder is packaged in a 5x7in clear i
The. Fresh square bag with a zipper seal and a label weight 3641401R BestBy: 7-37094-01841-2
Market 01JUL2017
of 2.240z (63.5g).
Dark Chili Powder is packaged in a 4oz clear
The Fresh ) : ; Best By:
Market square glass bottle with a silver metal cap anda 0021503A 04 TUL 2017 7-37094-20425-9

label weight of1.850z (52.4g).
The lot number and best by date can be found on the bottom of the bottle or front of bag.




No other spices and seasonings manufactured by B&M, Inc. for Target and The Fresh Market have been affected by
this FDA recall.

No illnesses have been reported to date in connection with this FDA recall.

Consumers in possession of this FDA recalled product should discard it or return it to the store at which it was
purchased for a full refund. Consumers or media with questions should contact B&M, Inc. at 1-877-321-5852
(Monday — Friday, 8:30 am —4:30 pm CST).

HtH ‘

B&M, Inc. Issues Allergy Allert on
Undeclared Peanut Protein in Ground
Cumin and Other Seasonings Sold at
Target and the Fresh Market Nationwide
due to Potential Undeclared Peanut
Protein

Photo

100% SATISFACTION
GUARANTEED
\Acith e Loy,

archer
farms

Cumin

HELWTZG0I ] ©




Dark Chili Powder

PRICE/OZ PRICE BEST BY

$1.56 $3.49

Ingredients: Chili Pepper, Paprika, Cumin Sced, Oregano,
Black Pcpper, Garhc, Onion

Nu*lrilimal Fucts Serving filea 1 tap [3g), Bevvings Appm, 1]

Astzant Por Sorving: Calorlen §, Fat Cal. 2, Tolal Fat g (% OV), Salurated Fak 09 (0% 0],
Trans Fat Oy, Cho'oatecol Gisg (3% OV), Sadium Tmg {07 BV, Tetsd Cat, 29 (1% DV), Fibee

0.6 (3% Sugar 0, Proteln 8, Vieta A {12% DV, Vitsmia € (0% OV), Caltum (0% OV,
Ton (2% OV]. Pargent Dally Valuas are baged on » 2,000 calorde glel.

Processed in a nut free facility.

¥y’ 37094701841

Distributed by:
The Fresh Market, Greenshore NC 27408
www, TheFreshMarket.com 866-817-4367

Net Wt. 2.24 oz (63.5 g) @

mmraa.ﬁwm mp[lg}.
m‘:bem 17,

mg% D&;’ml c.ﬁ“:o"?is
). Parcent myv
@"-j arebyied ana 1000 alorie
INGREDIENTS: Chili Pepper,
Paprika, Cumin Seed, Oregano,
Black Pepper, Garlic, Onion

|
oY PLsis Distritasted by T Fresh Market
Dal'k(:hlll Grescibora NG 7408
Powder i
B AR L=1% : : = OF llSA
Rich, fruity chilies are used in
this blend of Mexican seasonings
including cumin and oregano.
Use on meats and poultey as
3 rub or condiment.




